
2. Članak 138. stavak 1. Direktive 2006/112, kako je izmijenjena Direktivom 2010/88, treba tumačiti na način da ima izravan 
učinak, tako da se na njega mogu pozvati porezni obveznici pred nacionalnim sudovima protiv države kako bi dobili izuzeće od 
poreza na dodanu vrijednost na temelju isporuke unutar Zajednice.

(1) SL C 344, 23.11.2013.

Presuda Suda (sedmo vijeće) od 9. listopada 2014. (zahtjev za prethodnu odluku koji je uputio 
Juzgado Contencioso-Administrativo no 1 de Ferrol – Španjolska) – Ministerio de Defensa, Navantia 

SA protiv Concello de Ferrol

(Predmet C-522/13) (1)

(Zahtjev za prethodnu odluku — Tržišno natjecanje — Državne potpore — Članak 107. stavak 1. UFEU- 
a — Pojam „državne potpore” — Porez na imovinu na izgrađene i neizgrađene nekretnine — Oslobođenje 

od poreza)

(2014/C 439/16)

Jezik postupka: španjolski

Sud koji je uputio zahtjev

Juzgado Contencioso-Administrativo no 1 de Ferrol

Stranke glavnog postupka

Tužitelji: Ministerio de Defensa, Navantia SA

Tuženik: Concello de Ferrol

Izreka

Članak 107. stavak 1. UFEU-a treba tumačiti u smislu da oslobođenje od poreza na nekretnine na zemljištu u državnom vlasništvu, koje 
je dano na korištenje poduzetniku čiji je kapital u cijelosti u državnom vlasništvu i koji na tom zemljištu proizvodi proizvode i pruža 
usluge kojima se može trgovati između država članica na tržištima otvorenima tržišnom natjecanju, može predstavljati državnu potporu 
zabranjenu tom odredbom. Međutim, zadaća je suda koji je uputio zahtjev da provjeri treba li, uzimajući u obzir sve relevantne elemente 
spora koji se pred njim vodi, ocijenjene u skladu s elementima tumačenja koje je dao Sud, navedena porezna olakšica biti kvalificirana kao 
državna potpora u smislu te iste odredbe. 

(1) SL C 367, 14.12.2013.

Presuda Suda (deveto vijeće) od 9. listopada 2014. (zahtjev za prethodnu odluku koji je uputio 
Finanzgericht Hamburg – Njemačka) – Douane Advies Bureau Rietveld protiv Hauptzollamt 

Hannover

(Predmet C-541/13) (1)

(Zahtjev za prethodnu odluku — Carinska unija i zajednička carinska tarifa — Tarifno razvrstavanje — 
Tarifni broj 3822 — Pojam, dijagnostički ili laboratorijski reagensi’ — Kontrolori izlaganja unaprijed 

određenoj temperaturi reagiranja)

(2014/C 439/17)

Jezik postupka: njemački

Sud koji je uputio zahtjev

Finanzgericht Hamburg

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: Douane Advies Bureau Rietveld

Tuženik: Hauptzollamt Hannover
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